SENTENCIAS Y CONCILIACIONES. 

ANALISIS DE LOS PROCESOS JUDICIALES II TRIMESTRE DE 2025 

Los procesos Judiciales que se encuentran admitidos con corte al 30 de septiembre 
2025, son 56 procesos, cuyas pretensiones aproximadas ascienden a la suma de 
VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS TRECE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS CTE. 
($21.489.813.148,oo). 

De acuerdo a la clasificación del riesgo de condena, el mayor valor se concentra en 
el riesgo bajo con el 72%, y cuyo valor asciende a la suma de $15.503.768.319,00, 
de acuerdo a lo informado por la oficina Jurídica y como se muestra a continuación: